

STELUX Holdings International Limited **寶光實業(國際)有限公司**

於百慕達註冊成立的有限公司

<http://www.stelux.com>

股份代號：84

二零二三／二零二四年度中期報告

網址：www.stelux.com

中期報告

截至2023年9月30日止六個月

寶光實業(國際)有限公司(「本公司」)的董事會提呈本公司及其附屬公司(以下合稱「本集團」)截至2023年9月30日止六個月的中期業績及財務資料。本集團截至2023年9月30日止六個月的未經審核簡明綜合業績、於2023年9月30日的未經審核簡明綜合資產負債表、截至2023年9月30日止六個月未經審核簡明綜合現金流量表及未經審核簡明綜合權益變動表以及有關附註載列如下。

簡明綜合收益表

截至2023年9月30日止六個月

	附註	未經審核 截至9月30日止六個月	
		2023年 港幣仟元	2022年 港幣仟元
收入	2	368,294	408,349
銷售成本		(189,653)	(226,900)
毛利		178,641	181,449
其他(虧損)/收益	3	(3,218)	73,599
其他收入	4	13,648	20,276
銷售支出		(121,224)	(116,026)
一般及行政支出		(78,817)	(85,401)
其他營運支出		(784)	(5,678)
財務成本		(14,509)	(8,670)
除稅前(虧損)/溢利	5	(26,263)	59,549
所得稅支出	6	(3,641)	(6,163)
期內(虧損)/溢利		(29,904)	53,386
以下應佔：			
本公司權益持有人		(29,942)	53,209
非控股權益		38	177
期內(虧損)/溢利		(29,904)	53,386
		港仙	港仙
每股(虧損)/盈利	8	(2.86)	5.08
—基本及攤薄		(2.86)	5.08

簡明綜合全面收益表
截至2023年9月30日止六個月

	未經審核	
	截至9月30日止六個月	
	2023年 港幣仟元	2022年 港幣仟元
期內(虧損)/溢利	<u>(29,904)</u>	<u>53,386</u>
其他全面虧損：		
其後可重新分類至損益的項目：		
海外業務的匯兌差額	<u>(11,376)</u>	<u>(20,533)</u>
	<u>(11,376)</u>	<u>(20,533)</u>
不會重新分類至損益的項目：		
按公平值透過其他全面收益列賬的 股份投資的公平值變動	<u>201</u>	<u>(66)</u>
	<u>201</u>	<u>(66)</u>
期內其他全面虧損	<u>(11,175)</u>	<u>(20,599)</u>
期內全面(虧損)/收益總額	<u><u>(41,079)</u></u>	<u><u>32,787</u></u>
以下應佔：		
本公司權益持有人	<u>(40,652)</u>	<u>33,648</u>
非控股權益	<u>(427)</u>	<u>(861)</u>
期內全面(虧損)/收益總額	<u><u>(41,079)</u></u>	<u><u>32,787</u></u>

簡明綜合資產負債表
於2023年9月30日

	附註	未經審核 2023年 9月30日 港幣仟元	2023年 3月31日 港幣仟元
資產			
非流動資產			
物業、機器及設備	9	184,839	183,683
投資物業		297,900	297,900
使用權資產	10	103,819	85,668
無形資產		47,548	48,518
按公平值透過其他全面收益列賬的股份投資		3,265	3,064
按金及預付款項	12	26,288	17,220
遞延稅項資產		6,941	7,091
非流動資產總額		<u>670,600</u>	<u>643,144</u>
流動資產			
存貨	11	252,424	222,127
貿易及其他應收賬款	12	113,942	112,426
現金及現金等值物		62,768	85,426
流動資產總額		<u>429,134</u>	<u>419,979</u>
資產總額		<u>1,099,734</u>	<u>1,063,123</u>
股權			
本公司權益持有人應佔股本及儲備			
股本	13	104,647	104,647
儲備		278,753	319,405
股東資金		383,400	424,052
非控股權益		5,584	6,011
股權總額		<u>388,984</u>	<u>430,063</u>
負債			
非流動負債			
遞延稅項負債		26,314	26,278
租賃負債		51,204	41,087
非流動負債總額		<u>77,518</u>	<u>67,365</u>
流動負債			
貿易及其他應付賬款	14	207,379	147,415
應付所得稅		24,125	23,751
銀行貸款	15	340,077	342,848
租賃負債		61,651	51,681
流動負債總額		<u>633,232</u>	<u>565,695</u>
負債總額		<u>710,750</u>	<u>633,060</u>
股權及負債總額		<u>1,099,734</u>	<u>1,063,123</u>

簡明綜合現金流量表
截至2023年9月30日止六個月

	未經審核	
	截至9月30日止六個月	
	2023年 港幣仟元	2022年 港幣仟元
營運活動的現金流量		
營運活動所得現金	39,736	54,272
已付利息	(10,408)	(5,740)
租賃負債利息	(4,101)	(2,930)
支付海外利得稅	(2,716)	(2,321)
已退回海外利得稅	23	218
	<hr/>	<hr/>
營運活動所得的現金淨額	22,534	43,499
	<hr/>	<hr/>
投資活動的現金流量		
購入物業、機器及設備	(12,932)	(2,946)
出售物業、機器及設備所得款項	1	45
出售分類為持作可供出售資產所得款項	-	120,000
已收利息	67	140
	<hr/>	<hr/>
投資活動(所用)／所得的現金淨額	(12,864)	117,239
	<hr/>	<hr/>
融資活動的現金流量		
提取銀行貸款	84,039	65,115
償還銀行貸款	(86,810)	(178,774)
租賃付款的本金部分	(29,632)	(35,342)
	<hr/>	<hr/>
融資活動所用的現金淨額	(32,403)	(149,001)
	<hr/>	<hr/>
現金及現金等值物之(減少)／增加淨額	(22,733)	11,737
於4月1日的現金及現金等值物	85,426	112,121
匯率變動的影響	75	(2,651)
	<hr/>	<hr/>
於9月30日的現金及現金等值物	<u>62,768</u>	<u>121,207</u>
	<hr/>	<hr/>
現金及現金等值物結餘分析：		
銀行結餘及現金	<u>62,768</u>	<u>121,207</u>

簡明綜合權益變動表
截至2023年9月30日止六個月

	未經審核								
	本公司權益持有人應佔								
	股本 港幣仟元	股份溢價 港幣仟元	重估儲備 港幣仟元	匯兌儲備 港幣仟元	物業、 機器及設備 重估儲備 港幣仟元	累計虧損 港幣仟元	總額 港幣仟元	非控股權益 港幣仟元	股權總額 港幣仟元
於2022年4月1日	104,647	1,977	(658)	(56,058)	403,684	(75,446)	378,146	6,602	384,748
期內溢利	-	-	-	-	-	53,209	53,209	177	53,386
其他全面虧損：									
海外業務的匯兌差額	-	-	-	(19,495)	-	-	(19,495)	(1,038)	(20,533)
按公平值透過其他全面收益列賬的 股份投資的公平值變動	-	-	(66)	-	-	-	(66)	-	(66)
截至2022年9月30日止期間全面 (虧損)/收益總額	-	-	(66)	(19,495)	-	53,209	33,648	(861)	32,787
於2022年9月30日	<u>104,647</u>	<u>1,977</u>	<u>(724)</u>	<u>(75,553)</u>	<u>403,684</u>	<u>(22,237)</u>	<u>411,794</u>	<u>5,741</u>	<u>417,535</u>
於2023年4月1日	<u>104,647</u>	<u>1,977</u>	<u>813</u>	<u>(62,418)</u>	<u>403,684</u>	<u>(24,651)</u>	<u>424,052</u>	<u>6,011</u>	<u>430,063</u>
期內(虧損)/溢利	-	-	-	-	-	(29,942)	(29,942)	38	(29,904)
其他全面虧損：									
海外業務的匯兌差額	-	-	-	(10,911)	-	-	(10,911)	(465)	(11,376)
按公平值透過其他全面收益列賬的 股份投資的公平值變動	-	-	201	-	-	-	201	-	201
截至2023年9月30日止期間全面 收益/(虧損)總額	-	-	201	(10,911)	-	(29,942)	(40,652)	(427)	(41,079)
於2023年9月30日	<u>104,647</u>	<u>1,977</u>	<u>1,014</u>	<u>(73,329)</u>	<u>403,684</u>	<u>(54,593)</u>	<u>383,400</u>	<u>5,584</u>	<u>388,984</u>

簡明中期綜合財務資料附註

1. 編製基準及會計政策變動

此等未經審核簡明中期綜合財務資料乃按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」，以及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則附錄十六適用之規定而編製。

此等未經審核簡明中期綜合財務資料須與根據香港財務報告準則編製的2023年年度財務報表一併閱讀。

編製此簡明中期綜合財務資料所採用之會計政策及計算方法與截至2023年3月31日止年度之財務報表所用相同。

於期內，本集團已採納由香港會計師公會頒佈，與其業務相關且於2023年4月1日開始之會計年度生效之所有新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）。香港財務報告準則包括香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋。本集團並無提前採用已頒佈但尚未生效的任何其他準則、詮釋或修訂本。

多項新訂或經修訂準則亦自2023年4月1日起生效，惟對本集團未經審核簡明綜合財務報表未有造成重大影響。

2. 收入及分部資料

本集團之首席運營決策者為本公司行政董事。行政董事主要從業務性質及地區角度審閱本集團之財務資料。從業務性質角度來看，本集團有二個分部報告，即鐘錶零售及鐘錶批發業務分部。管理層主要從地區角度評核(i)香港、澳門及中國大陸和(ii)亞洲其餘地區之鐘錶零售業績。

收入是指來自鐘錶零售分部及鐘錶批發業務分部的商品銷售。營運分部間之銷售按相等於現行按公平原則進行的交易之條款進行。行政董事按除利息及稅項前經調整盈利(「EBIT」)評核營運分部之業績，計算該盈利時不包括未分配收入及集團行政淨支出。未分配收入指出售物業的收益，集團行政淨支出主要為集團層面的員工成本及高級管理層花紅撥備。

截至2023年9月30日止六個月

	鐘錶零售		鐘錶批發業務 港幣仟元	總計 港幣仟元
	香港、澳門及 中國大陸 港幣仟元	亞洲 其餘地區 港幣仟元		
香港財務報告準則第15號範圍內的 客戶合約收益				
— 分部總額	147,737	109,845	208,453	466,035
— 分部間	—	—	(97,741)	(97,741)
銷售予外來客戶	<u>147,737</u>	<u>109,845</u>	<u>110,712</u>	<u>368,294</u>
收入確認時間				
— 於一個時間點轉撥	<u>147,737</u>	<u>109,845</u>	<u>110,712</u>	<u>368,294</u>
分部業績	<u>(9,937)</u>	<u>(589)</u>	<u>13,470</u>	2,944
集團行政淨支出				(14,698)
財務成本				<u>(14,509)</u>
除稅前虧損				(26,263)
所得稅支出				<u>(3,641)</u>
期內虧損				<u><u>(29,904)</u></u>

2. 收入及分部資料(續)

於2023年9月30日

	鐘錶零售			總計 港幣仟元
	香港、澳門及 中國大陸 港幣仟元	亞洲 其餘地區 港幣仟元	鐘錶批發業務 港幣仟元	
分部資產	395,673	141,662	245,934	783,269
未分配資產				316,465
總資產				<u>1,099,734</u>
分部負債	(96,225)	(65,261)	(117,831)	(279,317)
未分配負債				(431,433)
總負債				<u>(710,750)</u>

截至2022年9月30日止六個月

	鐘錶零售			總計 港幣仟元
	香港、澳門及 中國大陸 港幣仟元	亞洲 其餘地區 港幣仟元	鐘錶批發業務 港幣仟元	
香港財務報告準則第15號範圍內的 客戶合約收益				
— 分部總額	132,560	127,928	245,832	506,320
— 分部間	—	—	(97,971)	(97,971)
銷售予外來客戶	<u>132,560</u>	<u>127,928</u>	<u>147,861</u>	<u>408,349</u>
收入確認時間 — 於一個時間點轉撥	<u>132,560</u>	<u>127,928</u>	<u>147,861</u>	<u>408,349</u>
分部業績	<u>(23,496)</u>	<u>3,172</u>	<u>25,282</u>	4,958
未分配收入				78,689
集團行政淨支出				(15,428)
財務成本				(8,670)
除稅前溢利				59,549
所得稅支出				(6,163)
期內溢利				<u>53,386</u>

2. 收入及分部資料(續)

於2023年3月31日

	鐘錶零售			總計 港幣仟元
	香港、澳門及 中國大陸 港幣仟元	亞洲 其餘地區 港幣仟元	鐘錶批發業務 港幣仟元	
分部資產	353,007	139,400	227,068	719,475
未分配資產				343,648
總資產				<u>1,063,123</u>
分部負債	(78,261)	(57,497)	(81,857)	(217,615)
未分配負債				(415,445)
總負債				<u>(633,060)</u>

3. 其他(虧損)/收益

	截至9月30日止六個月	
	2023年 港幣仟元	2022年 港幣仟元
出售物業、機器及設備的(虧損)/收益	(17)	39
出售分類為持作可供出售資產的收益	-	78,689
滙兌虧損, 淨額	(3,241)	(5,174)
終止租賃合約的收益	40	45
	<u>(3,218)</u>	<u>73,599</u>

4. 其他收入

	截至9月30日止六個月	
	2023年 港幣仟元	2022年 港幣仟元
物業管理費收入	1,290	1,290
租金收入	3,002	2,392
租金減免	-	1,129
利息收入	67	140
政府補貼	20	6,379
共享服務收入	7,200	7,200
雜項	2,069	1,746
	<u>13,648</u>	<u>20,276</u>

5. 除稅前(虧損)/溢利

本集團除稅前(虧損)/溢利已扣除/(計入)收益表中以下項目：

	截至9月30日止六個月	
	2023年 港幣仟元	2022年 港幣仟元
折舊		
—物業、機器及設備	9,993	9,185
—使用權資產	31,426	28,622
(減值損失撥回)/減值損失		
—物業、機器及設備	(403)	253
—使用權資產	(2,985)	1,215
關於土地及樓宇的租賃租金		
—短期及可變動的租賃付款	18,010	16,536
—租金減免	—	(1,129)
存貨撥備撥回	(470)	(11,603)
存貨撇賬	140	13,170
捐款	117	20
僱員福利支出	92,646	95,111
	<u>92,646</u>	<u>95,111</u>

6. 所得稅支出

	截至9月30日止六個月	
	2023年 港幣仟元	2022年 港幣仟元
本期所得稅		
—香港利得稅	3,181	3,173
—海外利得稅	530	4,585
—過往年度撥備過多	(25)	(40)
	<u>3,686</u>	<u>7,718</u>
遞延所得稅	(45)	(1,555)
	<u>3,641</u>	<u>6,163</u>

截至2023年9月30日止六個月內，香港利得稅乃根據已沖銷可動用稅項損失的估計應課稅溢利按稅率16.5%(2022年：16.5%)計算。海外利得稅乃根據截至2023年9月30日止六個月內估計應課稅溢利按本集團經營地區的適用稅率計算。

7. 股息

於2023年11月23日舉行之會議上，董事會不建議派發截至2023年9月30日止六個月的中期股息(2022年：零)。

8. 每股(虧損)/盈利

基本

每股基本(虧損)/盈利以期內本公司權益持有人應佔(虧損)/溢利除以已發行普通股加權平均數而計算。

	截至9月30日止六個月	
	2023年	2022年
已發行普通股加權平均數(以仟股計)	<u>1,046,474</u>	<u>1,046,474</u>
本公司權益持有人應佔(虧損)/溢利(港幣仟元)	<u>(29,942)</u>	<u>53,209</u>
每股基本(虧損)/盈利(港仙)	<u>(2.86)</u>	<u>5.08</u>

攤薄

截至2023年9月30日及2022年9月30日止六個月，每股攤薄(虧損)/盈利金額與每股基本(虧損)/盈利金額相同，因為在兩個財政期內並沒有潛在攤薄的普通股。

9. 物業、機械及設備

截至2023年9月30日止六個月，本集團購置物業、機械及設備約港幣12.932百萬元(2022年：港幣2.946百萬元)。

10. 使用權資產

截至2023年9月30日止六個月，本集團新增使用權資產約港幣53.331百萬元(2022年：港幣26.568百萬元)。

11. 存貨

	2023年 9月30日 港幣仟元	2023年 3月31日 港幣仟元
原材料	173,139	173,847
在製品	10,286	10,827
製成品	<u>375,762</u>	<u>345,871</u>
	559,187	530,545
減：存貨撥備	<u>(306,763)</u>	<u>(308,418)</u>
	<u>252,424</u>	<u>222,127</u>

12. 貿易及其他應收賬款

	2023年 9月30日 港幣仟元	2023年 3月31日 港幣仟元
應收貿易賬款，總額	74,057	71,942
減：減值撥備	(20)	(21)
應收貿易賬款，淨額(附註)	74,037	71,921
其他應收款項	5,811	7,499
按金	50,454	41,626
預付款項	9,928	8,600
	140,230	129,646
減：非流動部份	(26,288)	(17,220)
流動部份	113,942	112,426
按發票日分析的應收貿易賬款：		
0-60天	31,921	31,916
60天以上	42,136	40,026
	74,057	71,942

附註：

本集團透過指定的進出口代理，將香港附屬公司的產品運往內地的附屬公司。應收及應付進出口代理的結餘乃按同等的對應金額結算，該等結餘按要求結算。截至2023年9月30日，本集團應收賬款及應付賬款包括應收及應付進出口代理的結餘為港幣33.159百萬元(2023年3月31日：港幣32.902百萬元)。

13. 股本

	附註	每股面值 港幣0.1元的 股份數目	港幣仟元
已發行及繳足：			
於2022年9月30日、2023年3月31日、 2023年4月1日及2023年9月30日			
		1,046,474,025	104,647

附註：

本公司及其附屬公司於截至2023年9月30日止六個月及2023年3月31日止年度並無設立或進行任何購股權計劃。

14. 貿易及其他應付賬款

	2023年 9月30日 港幣仟元	2023年 3月31日 港幣仟元
應付貿易賬款	102,974	64,763
合約負債	2,710	1,345
其他應付賬款	49,214	24,826
應計費用	52,481	56,481
	<u>207,379</u>	<u>147,415</u>
按發票日分析的應付貿易賬款：		
0-60天	65,963	29,090
60天以上	37,011	35,673
	<u>102,974</u>	<u>64,763</u>

15. 銀行貸款

	附註	2023年 9月30日 港幣仟元	2023年 3月31日 港幣仟元
銀行貸款	(a)	<u>340,077</u>	<u>342,848</u>

附註：

(a) 本集團銀行貸款須償還如下：

	2023年 9月30日 港幣仟元	2023年 3月31日 港幣仟元
應要求償還及1年之內	<u>340,077</u>	<u>342,848</u>

於2023年9月30日的銀行貸款內有抵押的貸款為港幣334.817佰萬元(2023年3月31日：港幣342.848佰萬元)，以本集團的物業、機器及設備及投資物業抵押。

(b) 期內銀行貸款變動如下：

	截至9月30日止六個月	
	2023年 港幣仟元	2022年 3月31日 港幣仟元
期初餘額	342,848	473,876
提取銀行貸款	84,039	65,115
償還銀行貸款	<u>(86,810)</u>	<u>(178,774)</u>
期末餘額	<u>340,077</u>	<u>360,217</u>

16. 有關聯人士交易

有關聯人士指可直接或間接控制另一方，或在作出財務及營運決策時對另一方行使重大影響力之人士。共同受他人控制或受他人重大影響力之人士亦視為有關聯人士。

於2023年9月30日，義興有限公司(「義興」)通過其附屬公司Active Lights Company Limited持有本公司855,200股股份。Klayze Holdings Limited以作為一項酌情信託(「信託」)之受託人身份持有義興全部已發行普通股之55%權益。黃創增先生為信託之受益人，故被視為通過信託於義興之權益而擁有本公司855,200股股份權益。

下列為本集團與有關聯人士之間所進行的重大交易概要，該等交易乃於本集團日常業務中進行：

(i) 向有關聯公司提供服務

	截至9月30日止六個月	
	2023年 港幣仟元	2022年 港幣仟元
物業管理費收入(附註a)	1,290	1,290
共享服務收入(附註b)	7,200	7,200
租金收入(附註c)	2,229	1,802
特許權使用費收入(附註d)	400	303
雜項	1,111	1,663
	<u>12,230</u>	<u>12,258</u>

附註：

(a) 本集團全資附屬公司與義興全資附屬公司明華物業投資有限公司(「明華」)就於2022年4月1日至2025年3月31日(2022年：2022年4月1日至2025年3月31日)期間提供以下服務訂立協議：

- (a) 明華與第三方不時訂立的合約下之合約行政；
- (b) 物業代理洽商及租賃管理；
- (c) 管理寶光商業中心物業管理公司；及
- (d) 其他行政服務。

於服務協議年期內，有關費用為每個曆月港幣215,000元(2022年：港幣215,000元)。

(b) 本集團向與本集團擁有共同董事的關聯公司提供管理服務。共享服務費收入是根據交易對方對各種服務的應用且經考慮員工人數和店鋪數量等因素按成本收取。

16. 有關聯人士交易(續)

(i) 向有關聯公司提供服務(續)

附註：(續)

- (c) 本集團向與本集團擁有共同董事的關聯公司提供租賃服務。租金收入根據佔地面積乘以實際產生的實際總成本向關聯公司收取。
- (d) 本集團向與本集團擁有共同董事的關聯公司提供牌照服務。特許權使用費收入按供應商或交易對方之供應商開具的發票價值的10%收取。

(ii) 向有關聯公司購買服務

	截至9月30日止六個月	
	2023年 港幣仟元	2022年 港幣仟元
租金支出(附註a)	4,664	4,586
租賃管理費支出(附註b)	210	210
	<u>4,874</u>	<u>4,796</u>

附註：

- (a) 期內，本集團若干附屬公司與下列有關聯人士訂立租賃協議，以租用辦公室物業、店舖、倉庫、陳列室及停車位，租金支出如下：

	截至9月30日止六個月	
	2023年 港幣仟元	2022年 港幣仟元
明華	3,864	3,872
其他有關聯人士	800	714
	<u>4,664</u>	<u>4,586</u>

- (b) 一家有關聯公司向本集團提供租賃管理服務。提供該等服務的費用已於協議期內按預定收費收取。

16. 有關聯人士交易(續)

(iii) 與關聯公司之間的結餘

	2023年 9月30日 港幣仟元	2023年 3月31日 港幣仟元
貿易及其他應收賬款	<u>6,196</u>	<u>4,988</u>
貿易及其他應付賬款	<u>(9,530)</u>	<u>(940)</u>

(iv) 主要管理層報酬

	截至9月30日止六個月	
	2023年 港幣仟元	2022年 港幣仟元
薪金及其他短期僱員福利	2,618	2,652
退休計劃供款	<u>55</u>	<u>53</u>
	<u>2,673</u>	<u>2,705</u>

17. 或然負債

於2023年9月30日，本公司一間附屬公司有或然負債約港幣9.168佰萬元(2023年3月31日：港幣7.202佰萬元)，涉及向業主就其若干零售店鋪的租金按金及供應商提供銀行擔保。

管理層討論及分析

- 本集團營業額減少 9.8% 至 HK\$368.3 佰萬
- 本公司權益持有人應佔虧損為 HK\$29.9 佰萬

截至 2023 年 9 月 30 日止六個月（「2023 年上半年」或「期內」），本集團營業額減少 9.8% 至 HK\$368.3 佰萬（截至 2022 年 9 月 30 日止六個月（「2022 年上半年」）：HK\$408.3 佰萬）。

本集團於 2023 年上半年錄得權益持有人應佔虧損 HK\$29.9 佰萬。於剔除完成出售一項香港物業錄得之收益（「出售收益」）HK\$78.7 佰萬及政府補貼（「政府補貼」）收入 HK\$6.4 佰萬後，本集團於 2022 年上半年錄得綜合虧損淨額為 HK\$31.9 佰萬。於 2022 年上半年，權益持有人應佔溢利為 HK\$53.2 佰萬。

本集團的毛利率因優化產品組合較 2022 年上半年的 44.4% 提高 4.1 個百分點至 48.5%。

中期股息

董事會不建議宣派截至 2023 年 9 月 30 日止六個月的中期股息（2022 年：每股普通股零）。

「時間廊」集團

- 營業額為 HK\$257.6 佰萬，按年輕微減少 1.1%（2022 年上半年：HK\$260.5 佰萬）
- 除利息及稅項前虧損為 HK\$10.5 佰萬，虧損按年減少 48.3%（2022 年上半年：除利息及稅項前虧損為 HK\$20.3 佰萬）

「時間廊」集團於香港、澳門、中國內地（統稱「大中華」）、新加坡、泰國及馬來西亞營運約 112 間店舖，並經營「時間廊」及「鐵達時」網上商店。

大中華

大中華「時間廊」業務的營業額為 HK\$147.7 佰萬(2022 年上半年：HK\$132.6 佰萬)，按年增長 11.4%，香港及澳門的零售額增長 18.6%，由於跨境旅遊及本地需求逐步復甦，同店銷售增長 27%。而中國內地的零售額減少 34.7%，因平均店舖數目減少 41.1%。隨著營運效益的改善，大中華的除利息及稅項前虧損減少 57.9% 至 HK\$9.9 佰萬(2022 年上半年：HK\$23.5 佰萬)。

如剔除下述因素，於 2023 年上半年大中華的除利息及稅項前虧損將為 HK\$11.8 佰萬，虧損按年減少 64.4%(2022 年上半年：HK\$33.1 佰萬)：

- 由於根據香港財務報告準則第 16 號租賃，與若干零售店舖相關的使用權資產於先前財政年度已全面減值。於期內，由於店舖表現改善，撥回於過往年度內作出的減值虧損 HK\$2.5 佰萬(2022 年上半年：HK\$6.7 佰萬)；
- 零售店舖使用權資產減值虧損 HK\$0.6 佰萬(2022 年上半年：HK\$1.2 佰萬)；
- 於期內，大中華並無錄得政府補貼收入(2022 年上半年：HK\$4.1 佰萬)。

本集團在大中華的電子商貿業務於 2023 年上半年錄得盈利。本集團繼續投放及拓展大中華電子商貿業務，以提高線上品牌知名度及豐富顧客體驗。

東南亞

東南亞「時間廊」業務的營業額為 HK\$109.8 佰萬，按年減少 14.2%，因受通脹及私人消費放緩所影響。於 2022 年上半年，出入及旅遊管制放寬引致消費反彈，錄得可比較營業額基數亦相對較高。於 2023 年上半年，除利息及稅項前虧損為 HK\$0.6 佰萬(2022 年上半年：除利息及稅項前溢利為 HK\$3.2 佰萬)。

本集團持續投資電子商貿業務，為消費者提供受歡迎的產品。東南亞地區電子商貿業務在 2023 年上半年持續錄得令人滿意的發展，銷售額按年增長約 50%。

供應鏈管理及批發貿易

本集團鐘錶供應鏈及批發貿易分部的營業額減少 25.2% 至 HK\$110.7 佰萬(2022 年上半年：HK\$147.9 佰萬)，此分部錄得溢利 HK\$13.5 佰萬(2022 年上半年：HK\$25.3 佰萬)。本集團批發貿易分部繼續開展多項市場營銷活動，並提供優質售後服務以促進零售商的銷售。

集團展望

鑒於全球經濟受利率上升、通脹及烏克蘭和中東戰事的影響存在不明朗因素，本集團對零售業的短期展望保持審慎態度，透過嚴格的財務紀律及提高毛利率，達至提昇店舖營運效益及強化企業財務表現，以實現長期可持續的業務發展。

財務

本集團管理層密切監察及掌控集團的資本管理、貨幣及利率變動，以監控本集團營運相關的財務風險。本集團實行嚴謹的財務管理策略，以管理用於業務營運的短期及長期資金需求的流動性。有關資金來自業務營運以及有期貸款及短期貿易融資等銀行融資。本集團亦持續監察現有及預估未來現金流，審慎管理資產及負債的到期日以及業務營運的財務資金需要。

本集團的借貸比率為 72.3%(2023 年 3 月 31 日：60.7%)，股東資金為 HK\$383.4 佰萬(2023 年 3 月 31 日：HK\$424.1 佰萬)，本集團的淨債務為 HK\$277.3 佰萬(2023 年 3 月 31 日：HK\$257.4 佰萬)。淨債務乃根據銀行貸款 HK\$340.1 佰萬(2023 年 3 月 31 日：HK\$342.8 佰萬)減去銀行結餘及現金 HK\$62.8 佰萬(2023 年 3 月 31 日：HK\$85.4 佰萬)計算。銀行貸款包括 HK\$184.9 佰萬需於一年內償還，及 HK\$155.2 佰萬為預定還款期於一年以後(但可應要求償還因此列為流動負債)。於 2023 年 9 月 30 日，本集團的股權總額為 HK\$389.0 佰萬。於 2023 年 9 月 30 日，未動用銀行融資為 HK\$47.1 佰萬。

本集團的主要貸款以港幣結算，主要按香港銀行同業拆息率或銀行最優惠利率基準，以浮動息率計算。由於本集團的主要資產以港幣計算，故本集團應用自然對沖機制。

於 2023 年 9 月 30 日，流動資產及流動負債分別約為 HK\$429.1 佰萬(2023 年 3 月 31 日：HK\$420.0 佰萬)及 HK\$633.2 佰萬(2023 年 3 月 31 日：HK\$565.7 佰萬)。流動比率約為 0.68(2023 年 3 月 31 日：0.74)。

本集團並無使用任何財務工具作對沖用途。

本集團並無參與純投機的衍生工具交易。

於 2023 年 9 月 30 日，本公司一間附屬公司有或然負債約 HK\$9.168 佰萬(2023 年 3 月 31 日：HK\$7.202 佰萬)，涉及向業主就其若干零售店鋪的租金按金及供應商提供銀行擔保。

本集團並無任何重大投資或轉變資本資產之計劃。

自 2023 年 9 月 30 日後，本集團沒有重大事件發生。

審核委員會已審閱截至 2023 年 9 月 30 日止六個月的中期業績。

集團資本結構

期內本集團資本結構並無轉變。

集團架構變動

期內本集團架構並無轉變。

集團資產抵押詳情

於 2023 年 9 月 30 日，本集團部分物業、機器及設備及投資物業總值 HK\$438.8 佰萬(2023 年 3 月 31 日：HK\$443.6 佰萬)已抵押予銀行以獲取銀行信貸。

僱員數目、酬金、獎金及僱員培訓計劃

本集團以其營運地區或國家的勞工市場為準則，釐定給予當地僱員的報酬，並定時進行檢討。本集團於 2023 年 9 月 30 日共有約 851 位僱員(2022 年 9 月 30 日：846 位僱員)。

董事及主要行政人員之權益

黃創增先生及關志堅先生就彼等管理本集團而合資格獲得截至 2024 年 3 月 31 日止財政年度根據行政人員獎金計劃(「行政人員獎金計劃」)之條款釐定之年度花紅。截至 2023 年 9 月 30 日止六個月根據行政人員獎金計劃作出之行政人員獎金之撥備為 HK\$1,620,000(2022 年：HK\$1,120,000)。

於2023年9月30日，按本公司根據證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第352條而置存之登記冊所記錄，董事及本公司之最高行政人員於本公司或其任何相聯法團（按證券及期貨條例第XV部之定義）之股份、相關股份及債券中，擁有之權益及淡倉，或根據上市發行人董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」）而須知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

(a) 本公司－普通股

於本公司之股份及相關股份之好倉

董事姓名	股份數目					佔已發行股本之概約百分比
	個人權益	家屬權益	法團／信託權益	其他權益	總數	
黃創增先生	548,474,814	11,000	855,200 (附註1)	-	549,341,014	52.49

附註：

- (1) 於2023年9月30日，義興有限公司通過其附屬公司Active Lights Company Limited持有本公司855,200股股份。Klayze Holdings Limited以作為一項酌情信託（「信託」）之受託人身份持有義興有限公司已發行普通股總額之55%權益，黃創增先生為信託之受益人，故被視為通過信託於義興有限公司之權益而擁有本公司855,200股股份權益。

(b) 附屬公司－優先股

	股份數目				總數	於2023年 9月30日佔 全部已發行 優先股之 概約百分比
	個人權益	家屬權益	法團權益	其他權益		
(i) City Chain (Thailand) Company Limited – 優先股 ⁽¹⁾						
黃創增先生	200	-	208,800	-	209,000	99.52
(ii) Stelux Watch (Thailand) Company Limited – 優先股 ⁽²⁾						
黃創增先生	600	-	-	-	600	16.67
(iii) Stelux (Thailand) Limited – 優先股 ⁽³⁾						
黃創增先生	5,100	-	-	-	5,100	100.00

附註：

- (1) City Chain (Thailand) Company Limited為本公司的附屬公司。每股優先股享有投票權及每年的固定股息(如有)，但並無權利分取任何其他盈利。
- (2) Stelux Watch (Thailand) Company Limited為本公司的附屬公司。每股優先股享有投票權及每年的固定股息(如有)，但並無權利分取任何其他盈利。
- (3) Stelux (Thailand) Limited為本公司的附屬公司。黃創增先生於該附屬公司所持有的5,100股優先股享有大概8.6%投票權及每年的固定股息(如有)，但並無權利分取任何其他盈利。

除上文所披露者外，根據本公司依據證券及期貨條例第352條而置存的登記冊所記錄或本公司及聯交所根據上市公司董事進行證券交易的標準守則所獲通知，本公司各董事、最高行政人員或彼等的聯繫人士概無在本公司或其任何相聯法團(按證券及期貨條例第XV部的定義)的股份或相關股份及債券中擁有任何權益或淡倉或並無授出或行使該權益或權利。

根據證券及期貨條例須予以披露之股東權益

根據證券及期貨條例第336條而置存之登記冊所記錄，以下人士於2023年9月30日於本公司之股份或相關股份中擁有權益：

於本公司之股份及相關股份之好倉

股東姓名	股份數目					估已發行股本之概約百分比
	個人權益	家屬權益	法團/ 信託權益	其他權益	總數	
黃創增先生	548,474,814	11,000	855,200 (Note 1)	-	549,341,014	52.49

附註：

- (1) 於2023年9月30日，義興有限公司通過其附屬公司Active Lights Company Limited持有本公司855,200股股份。Klayze Holdings Limited以作為一項酌情信託（「信託」）之受託人身份持有義興有限公司全部已發行普通股之55%權益。黃創增先生為信託之受益人，故被視為通過信託於義興有限公司之權益而擁有本公司855,200股股份。

除上文所披露者外，於2023年9月30日，按本公司根據證券及期貨條例第336條而置存之登記冊所記錄，董事概無知悉有任何人士（董事或本公司之最高行政人員或其各自之聯繫人除外）於本公司之股份或相關股份中擁有權益或淡倉。

於本集團其他成員公司之主要股權

董事概不知悉任何人士（董事或本公司之最高行政人員或其各自之聯繫人除外）直接或間接擁有在任何情況下均可在本集團任何其他成員公司股東大會上投票之任何類別股本面值10%或以上之權益。

其他董事權益

概無董事或彼等各自之聯繫人於與本公司業務直接或間接存在或很可能存在競爭之業務(不包括本公司之業務)或倘彼等各自為控股股東則須根據上市規則第 8.10 條予以披露之業務中擁有權益。

上市證券的購買、出售或贖回

本公司於期內並無贖回本公司任何股份。本公司或其任何附屬公司於期內並無購買或出售本公司任何股份。

企業管治

截至 2023 年 9 月 30 日止六個月及直至本中期報告日期，除以下偏差外，本公司均有遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄 14 所載的企業管治守則之規定條文(「守則規定」)：

守則規定第 C.2.1 條

根據守則規定第 C.2.1 條，主席與行政總裁(「行政總裁」)的角色應有區分，並應由不同人士擔任。根據集團目前的架構，黃創增先生身兼本集團主席及行政總裁。本公司認為，主席及行政總裁之角色由黃創增先生同時兼任，確保本集團內統一領導，從而使本集團之整體策略計劃更佳。董事會亦相信，董事會內之權力制衡並不會受到不區分角色影響，因現時之董事會由富經驗和能幹人士組成，當中大多數為獨立非行政董事，確保有足夠的權力制衡。

守則規定第 B.2.2 條

根據守則規定第 B.2.2 條，各董事(包括有指定任期的董事)應最少每隔三年輪席告退一次。然而，並非所有本公司董事均嚴格遵照守則規定第 B.2.2 條告退，而是根據本公司的公司細則告退。公司細則第 110(A) 條規定除主席或行政總裁外，自上次獲選起計任期最長的本公司三分一董事須於股東週年大會上輪席告退。

守則規定第 E.1.2 條

守則規定載有有關薪酬委員會的職權範圍。本公司已採納守則規定第 E.1.2 條所載的職權範圍，惟不包括有關檢討及釐定高級管理人員薪酬待遇的部份。由於行政董事較適合評估高級管理人員的表現，本公司相信釐定高級管理人員的薪酬待遇應由行政董事負責。

審核委員會

審核委員會連同本公司管理層於 2023 年 11 月 21 日舉行會議，討論事項包括審閱截至 2023 年 9 月 30 日止六個月本集團整體內部監控制度的成效，以及討論本集團財務申報程序，並於提呈董事會批准前，審閱本集團截至 2023 年 9 月 30 日止六個月之業績。

薪酬委員會

於2023年6月27日，薪酬委員會釐定行政董事截至2024年3月31日止財政年度的基本薪金。

提名委員會及企業管治委員會

自本公司上一份年報刊發後，提名委員會及企業管治委員會概無任何更新。

上市公司董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄 10 所載上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為董事進行證券交易之操守守則。

本公司亦已向全體董事作出具體查詢，以確定彼等是否遵守標準守則所載規定標準，並無違規的情況。

全體董事於截至 2023 年 9 月 30 日止六個月內，一直遵守標準守則之條文。

代董事會
黃創增
主席及行政總裁

香港，2023 年 11 月 23 日

公司董事(截至本報告日期)：

行政董事：

Chumphol Kanjanapas(又名黃創增)(主席及行政總裁)及關志堅(首席財務總裁)

非行政董事：

Suriyan Kanjanapas(又名黃瑞欣)

獨立非行政董事：

何致堅、黎啟明及張可玲

公司資料

註冊辦事處

Clarendon House, 2 Church Street
Hamilton HM 11
Bermuda

主要辦事處

香港九龍新蒲崗
太子道東698號
寶光商業中心27樓

主要往來銀行

恒生銀行有限公司
香港上海滙豐銀行有限公司

核數師

羅申美會計師事務所

股份過戶登記處

Conyers Corporate Services (Bermuda) Ltd.
Clarendon House, 2 Church Street
Hamilton HM 11
Bermuda

股份過戶登記處香港分處

香港中央證券登記有限公司
香港皇后大道東183號
合和中心17樓1712-1716室

審核委員會

何致堅先生 (委員會主席)
黎啟明先生
黃瑞欣先生
張可玲女士

薪酬委員會

黎啟明先生 (委員會主席)
黃創增先生
何致堅先生
張可玲女士

提名委員會

黃創增先生 (委員會主席)
何致堅先生
黎啟明先生
黃瑞欣先生
張可玲女士

企業管治委員會

關志堅先生 (委員會主席)
何致堅先生
黎啟明先生
張可玲女士

公司秘書

廖晶薇女士

聯絡電郵

投資者關係：ir@stelux.com

股東查詢：ir@stelux.com